ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng  12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phân loại tự chủ về thực hiện nhiệm vụ,

tổ chức bộ máy, nhân sự, tài chính đối với 02 đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giai đoạn 2023-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/62017;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/11/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc xây dựng, phê duyệt Đề án tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ

máy, nhân sự, tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

giai đoạn 2023-2025;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 151/TTr-

SVHTTDL ngày 16/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân loại tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy,

nhân sự, tài chính đối với 02 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch giai đoạn 2023-2025 như sau:

- Trung tâm Văn hóa tỉnh;

- Nhà hát Chèo Hưng Yên;

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Các đơn vị sự nghiệp công lập tại Điều 1 chịu trách nhiệm tổ chức

thực hiện tự chủ về tài chính giai đoạn 2023-2025 theo quy định; quản lý và sử

dụng kinh phí đúng mục đích, công khai, minh bạch, hiệu quả và thực hiện thanh

toán, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành:

Tài chính, Nội Vụ, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh Hưng

Yên; Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh, Giám đốc Nhà hát Chèo Hưng Yên và thủ

trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXPh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

3

PHỤ LỤC

Phân loại tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự, tài chính

đối với Trung tâm Văn hóa tỉnh và Nhà hát Chèo Hưng Yên trực thuộc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giai đoạn 2023-2025

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng  12 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên)

Số

TT
Tên đơn vị

Mức độ tự chủ giai đoạn 2023-2025

Tự đảm bảo

chi thường

xuyên và

đầu tư

Tự đảm bảo

chi thường

xuyên

Tự đảm bảo

một phần

chi thường

xuyên từ

10% đến

dưới 30%

chi thường

xuyên

Nhà nước

đảm bảo chi

thường

xuyên

1 2 3 4 5 6

1
Trung tâm Văn hóa tỉnh

x

2 Nhà hát Chèo Hưng Yên   x

		2023-12-29T15:33:13+0700

		2023-12-29T15:33:28+0700

		2023-12-29T16:04:27+0700

		2023-12-29T16:02:12+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2023-12-29T16:22:38+0700

		2023-12-29T16:22:38+0700

		2023-12-29T16:22:38+0700